
Příloha k objednávce č. C712040002   

Předmětem zakázky (dále jen „dílo“) je pokácení 4ks lip srdčitých v k. ú. Mikulovice u Jeseníka na 
pozemku p. č. 3271/1. Kácení bude provedeno horolezeckou technikou. Zdravotní stav i stabilita 
stromů jsou značně narušeny. Dochází k odlamování větví i za normálních povětrnostních podmínek. 
Dřeviny rostou v nepřístupném terénu ve svahu v blízkosti vysokého napětí a stávajícího oplocení 
sousedních pozemků.  

Cena uvedená v objednávce je maximální a nelze ji navýšit. 

Zhotovitel prohlašuje, že cenu stanovil po podrobném místním šetření a že cena obsahuje: 

- pokácení stromů 
- likvidaci vzniklé dřevní hmoty v souladu se zákonem č.  541/2020 Sb. o odpadech  
- uvedení pozemku (případně včetně sousedních) do původního stavu – tj. úklid pozemků např.  

od  odstraněných větví a ořezu apod. Zhotovitel prohlašuje, že pokud bude pro provádění 
tohoto díla  jakkoli užívat sousední pozemky, učiní tak jen a pouze se souhlasem jejich 
vlastníků, který si sám zajistí 

Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s následujícími podmínkami provádění a úhrady díla: 

- zhotovitel  zodpovídá za  bezpečnost a ochranu zdraví  osob při provádění tohoto díla a to na 
dotčeném pozemku, komunikaci  a  pozemcích sousedních 

- zhotovitel prohlašuje, že pokud bude pro provádění díla dle této objednávky a této přílohy  
jakkoli užívat sousední pozemky, učiní tak jen a pouze se souhlasem jejich vlastníků, který si 
sám zajistí 

- zhotovitel zodpovídá za případná poškození  majetku (budovy, pozemky a jejich příslušenství, 
okolní vzrostlé dřeviny apod.) svou činností. Případná poškození zhotovitel napraví prvotně a 
zejména uvedením do původního stavu a to na své náklady a ještě před předáním díla 
objednateli. Pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn  odmítnout dílo převzít. 

- zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn dílo průběžně během jeho provádění 
kontrolovat zejména s ohledem na výše uvedené povinnosti zhotovitele 

- po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele k převzetí dokončeného díla a tento 
neprodleně vykoná kontrolu díla (zejména s ohledem na stav pozemku,  stav sousedních 
pozemků a jejich příslušenství a na nich stojících budov a ostatních objektů, s ohledem na úklid 
komunikace apod.).  O předání a převzetí bude pořízen písemný zápis. 

- po předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn doručit objednateli fakturu, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu a splatnost citovanou v objednávce. Objednatel ji v uvedené 
lhůtě splatnosti uhradí. Zálohu na provádění díla a ani úhrady dílčích plnění objednatel 
neposkytuje. 

Objednatel prohlašuje, že likvidace pařezů není předmětem díla a tyto budou ponechány ke stabilizaci 
svahu. Dále  prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky k úhradě díla. 

 

V Šumperku dne: 10.1.2024     Ve Zlatých Horách dne: 11. 1. 2024 

za objednatele:                                                                                      za zhotovitele: 

Ing. Libor Gonsior, ředitel OOP Šumperk                                           Jiří Hastík                           


